МIНIСТЭРСТВА
АХОВЫ ЗДДРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

зАгАд

-Pt оР Д.оZQхп 9а/
г. MiHcK

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРДВООХРДНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛДРУСЬ

прикАз

г. Минск

о внесении
изменения

дополнений и
в прик€lз

здравоохранения
Белаочсь

20l 8 г. tTd 'qzs

Министерства
Республики
от 2l сентября

на основании Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постацовлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 201l г. Ns 1446 кО некоторых
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа
Президента Республики Беларусь от 1l августа 201l г. Jф 360>,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к прикztзу Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 21 сентября 2018 г. лъ qZS <Об утвержлениигодового плана центр€lлизованных государственных закупок
лекарственныХ средстВ за счёт средств республиканского бюджета,
предусмотренных Министерству здравоохранения Республики Беларусь в
20l9 г.> следующие дополнения и изменение:

1.1. дополнить подраздел J 05 кПротивовирусные препараты для
системного применения)) рaвдела J кПротивомикробныепрепаратыдля
системного использованияD позициями:

Софосбувир* таблетки
п/о 400
мг

з,494 509 544 t zBo з+с,zа| 890 l73,3 т90,?зл

.Щаматасвир* таблетки
п/о 60 мг

4,464

1
509 544 2 2,14 7 5,1,2 I l37 з78,

1
l l37 з78,64

(

1.2. позицию <Итого по ппе)) изложить в новой едакции:
(

2. РУП (БЕЛФАРМАIJИЯ>> (Игнатенко В.С.) совместно с ГУ
кРеспубликанский научно-ltрактичес кий центр медицинских технологий,
информатизации, управления и
(Сачек М.М.) внести изменения в ед
центр€rлизованным государственным

экономики здравоохранения)
иную электронную базу данных по

закупкам лекарственных средств

Итого по группе l2 l08 997,66 288 152,05 2 588 587,74 4 797 102,95 4 435 176,55

РУП'мячсш л.чmнм фrбриц,' го*щ. з*, !291,js

D

2

(ИАС (Лекарственное обеспечение>), в соответствии с настояцим
приказом.

3. Контроль за исполнением
заместителя Министра Шило В..Щ.

Министр В.С.Караник

настоящего приказа возложить на

Виктор
Pencil